
1/2 
 

 (هـ1435لعام  10قرار رقم ) 

 لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثانية الصادر من 

 ) أ ( شركةالمكلف/المقدم من تراض بشأن الاع

 (40/34رقم )ب

 م2006وعام  ،31/12/2005م حتى 1/6/2005على الربط الضريبي للفترة من 

 

 

 لاة والسلام على رسول الله، وبعد:الحمد لله والص

هـ اجتمعت لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثانية بالرياض للبت في الاعتراض المقدم من 12/3/1435ثنين الافي يوم 

 م.2006م وعام 31/12/2005م حتى 1/6/2005على الربط الضريبي للفترة من  () أ شركة 

وخطاب  ،هـ4/7/1430وتاريخ  22/3698/4وبعد الاطلاع على ملف الاعتراض لدى اللجنة، وعلى مذكرة رفع الاعتراض رقم 

هـ، وعلى ما ورد بمحضر 1434( لعام 1301وقرار اللجنة الاستئنافية رقم ) ،هـ29/10/1434وتاريخ  669/16/1434المصلحة رقم 

 و..................  و.................. هـ التي حضرها عن المصلحة كل من 19/2/1435جلسة المناقشة المنعقدة بتاريخ 

 ..................، وحضرها عن الشركة ..................

 ل في الاعتراض على النحو التالي: فقد قررت اللجنة الفص

 أولًا: الناحية الشكلية:

هـ، واعترضت عليه الشركة بخطابها الوارد 27/7/1429وتاريخ  4083/12أخطرت المصلحة الشركة بالربط الضريبي بخطابها رقم 

( 9وأصدرت بشأنه قرارها رقم ) ،هـ، وقد قامت هذه اللجنة بدراسته من الناحية الشكلية16/2/1430وتاريخ  4278للمصلحة برقم 

 هـ المتضمن رفضه من الناحية الشكلية لتقديمه بعد المدة النظامية.1431لعام 

استئناف الشركة على قرار هذه اللجنة  هـ الصادر بشأن1434( لعام 1301وبناءً على قرار اللجنة الاستئنافية الضريبية رقم )

 ية بقبول الاعتراض من الناحية الشكلية وإعادته للجنة الابتدائية للنظر فيه موضوعاً.حيث انتهى قرار اللجنة الاستئنافية الضريب،

 ثانياً: الناحية الموضوعية:

 ، وقد انتهى الخلاف بقبول المصلحة وجهة نظر الشركة.%100ينحصر اعتراض الشركة في إخضاعها للضريبة بنسبة 

 

 فإن لجنة الاعتراض الزكوية الضريبية الابتدائية الثانية بالرياض تقرر ما يلي: ،وبناءً على ذلك، وللحيثيات الواردة في القرار

 أولًا: من الناحية الشكلية:

م من الناحية الشكلية 2006م وعام 31/12/2005م حتى 1/6/2005على الربط الضريبي للفترة من ) أ (  شركة قبول اعتراض

 للحيثيات الواردة في القرار.

 



2/2 
 

 الموضوعية: ثانياً: من الناحية

 للحيثيات الواردة في القرار. %100انتهاء الخلاف في إخضاع الشركة للضريبة بنسبة 

 ولي التوفيق والله

 

 


